
Protokół z XXXVIII posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 31.01.2023 

 

Miejsce posiedzenia: siedziba Zarządu i Rady Dzielnicy Czechów Północny - ul. Szwajcarskiej 10. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.35. 

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk. 

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dzielnicy. 

4. Dyskusja na temat podziału środków z rezerwy celowej na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej na zadania 

zgłaszane przez jednostki pomocnicze w roku 2023. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych 

w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

7. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy Czechów Północny. Po 

sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na 15 członków Rady Dzielnicy obecnych jest 12 co 

stanowi niezbędne quorum do głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 

1.  

 

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Uwag nie 

zgłoszono. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.3) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XXXVII posiedzenia Rady 

Dzielnicy Czechów Północny. Uwag nie zgłoszono. Protokół z XXXVII posiedzenia Rady Dzielnicy 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który poinformował, że 

otrzymaliśmy pismo z Kancelarii Prezydenta Miasta w sprawie wysokości rezerwy celowej do 

wykorzystania w 2023 przez każdą z dzielnic. Kwota 170 tys. zł może być przeznaczona na zadania  

inwestycyjne i remontowo-modernizacyjne oraz inne służące zaspokajaniu potrzeb ogółu 

mieszkańców dzielnicy. Wybór zadań do realizacji ze środków rezerwy celowej powinien zostać 

zrealizowany poprzez podjęcie w tej sprawie stosownej uchwały. Optymalnym terminem składania 

wniosków jest 30 kwietnia 2023. Jest to ważna informacja w kontekście tegorocznych wyborów do 

rad dzielnic, tj. 5 marca 2023. Biorąc pod uwagę ewentualne odwołania oraz pierwsze posiedzenia 

rad i wybory władz, 30 kwietnia może być zbyt krótkim terminem na rozdysponowanie środków 

przez nowe rady dzielnic. Musimy się zastanowić czy podejmujemy decyzję o przeznaczeniu 

środków i na jakie cele. Otrzymaliśmy wyceny z ZDM na: remont chodnika na ul. Szwajcarskiej (od 

skrętu z ul. Paderewskiego do budynku przy ul. Szwajcarskiej 5) – 100 tys. zł oraz na remont schodów 

przy ul. Harnasie, naprzeciwko sklepu Stokrotka – 60 tys. zł. Zarząd Dzielnicy rekomenduje 

przeznaczenie środków z rezerwy celowej na: remont schodów przy ul. Harnasie, dofinansowanie 

zakupu maty do ćwiczeń judo dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną prowadzoną przez Klub 

Sportowy Bushidan (3 tys. zł) oraz etapowanie remontu chodnika przy ul.  Szwajcarskiej po 

uprzednim zwróceniu się do Prezydenta Miasta o partycypowanie w kosztach (ewentualne 50 tys. zł 

z rezerwy celowej a drugie 50 tys. zł. ze środków Planu dla dzielnic). Jednocześnie Przewodniczący 

Zarządu poinformował, że przekazano mu informację z Wydziału Sportu UM Lublin iż mata do 



ćwiczeń judo może zostać zakupiona przez klub Bushidan ze środków rezerwy celowej tylko w 

ramach imprezy rekreacyjno-sportowej o charakterze integracyjnym dla mieszkańców dzielnicy 

zorganizowanej przez klub. 

Pani Lucyna Więcierzewska zwróciła uwagę na coroczny wzrost cen. W związku z tym 

zawnioskowała aby nie dzielić zadań i przeznaczyć całość 100 tys. zł na remont chodnika przy ul. 

Szwajcarskiej. Pan Jakub Paruch przypomniał, że etapowanie niekoniecznie jest droższe a 

przykładem jest budowa parkingu na ul. Harnasie. Pan Bartosz Niewiadomski zaproponował 

pozostawienie nowowybranej Radzie Dzielnicy części środków z rezerwy celowej, ponieważ  nowi 

członkowie Rady mogą mieć inne propozycję jej wykorzystania. Pan Piotr Zygan zaproponował, że 

porozmawia z panem Arturem Szymczykiem zastępcą Prezydenta Miasta o dofinansowaniu remontu 

chodnika przy ul. Szwajcarskiej przez Miasto ze środków zapisanych w „Planie dla dzielnic”.  

 

Ad.5) Przewodnicząca pani Irena Szostak-Kowalczyk poddała pod głosowanie trzy wnioski. 

Pierwszy pani Lucyny Więcierzewskiej o przełożenie głosowania na posiedzenie Rady w lutym br. 

Wniosek głosami: za 3, przeciwko 8 i 1 wstrzymującym się został odrzucony. Drugi 

Przewodniczącego Zarządu za uruchomieniem całej rezerwy celowej na dzisiejszym posiedzeniu 

Rady (60 tys. remont schodów, 100 tys. remont chodnika i 3 tys. zakup maty), głosami : za 4, 

przeciwko 6 i 2 wstrzymującymi się został odrzucony. Trzeci wniosek, również Przewodniczącego 

Zarządu za uruchomieniem na dzisiejszym posiedzeniu Rady, części rezerwy (schody i mata) a 

remont chodnika na posiedzeniu lutowym, został przyjęty głosami: za 9, przeciwko 3, wstrzymało 

się 0. W wyniku głosowania (9 za, 3 przeciw, wstrzymało się 0) została podjęta Uchwała Nr 

43/XXXVIII/2023 Rady Dzielnicy Czechów Północny w  sprawie wyboru zadań do realizacji ze 

środków rezerwy celowej  na rok 2023, tj.:  

1) remont schodów zewnętrznych (działka nr 32/4) usytuowanych pomiędzy pawilonami 

handlowymi przy ul. Harnasie 11 a przejściem dla pieszych przy ul. Harnasie (naprzeciwko sklepu 

"Stokrotka") – 60 000 zł, 
2) organizacja imprezy rekreacyjno-sportowej o charakterze integracyjnym dla mieszkańców 

dzielnicy Czechów Północny (z zakupem maty do ćwiczeń judo dla klubu Bushidan) – 3 000 zł. 
Uchwała Nr 43/XXXVIII/2023 w załączniku nr 2. 

 

Ad.5) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach 

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami. 

Przewodniczący Zarządu poinformował że: następne posiedzenie Rady planowane jest pod koniec 

lutego br. Otrzymaliśmy pismo z ZDM w sprawie wyrażenia opinii na temat dalszego 

funkcjonowania ogródka przydomowego na ul. Sudeckiej 86. Pan Piotr Zygan powiedział, że do 

Rady nie wpłynęły żadne skargi mieszkańców, a Rada nie opiniowała powstania tego ogródka. Zatem 

nie mamy podstaw do wydania opinii. Otrzymaliśmy również pismo (z 3.01.2023) w sprawie 

Naturalnego Placu Zabaw informujące, że 23.12.2022 roku do Wydziału Inwestycji i Remontów 

wpłynęła dokumentacja projektowa placu. Z pisma wynika, że środki finansowe na budowę 

przedmiotowego placu nie zostały zabezpieczone w budżecie w bieżącym roku. Otrzymaliśmy pismo 

w sprawie ustawienia znaku STOP na ul. Koncertowej oraz lustra na ul. Paderewskiego. Miasto nie 

stwierdziło zasadności ich ustawienia i nie zamierzają dokonywać zmian w starej organizacji ruchu 

na tych ulicach. Otrzymaliśmy również pismo z Fundacji Aktywności Obywatelskiej od grupy 

inicjatywnej seniorów z Czechowa Północnego, którzy zorganizowali spacer po ul. Poturzyńskiej. 

Do Rady wpłynęło również sprawozdanie z działalności dzielnicowego Straży Miejskiej za 2022 rok. 

Do najbliższego piątku do godziny 20.00 trwa rejestracja kandydatów do rad dzielnic. Miejska 

Komisja Wyborcza nie uwzględniła naszych wniosków i uwag do istniejących obwodów wyborczych 

w wyborach do rad dzielnic. 

 

Ad. 6)  Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy. 

Pan Arkadiusz Ligęza poinformował, że na posiedzeniu Rady Miasta będzie rozpatrywana sprawa 

poszerzenia kompetencji jednostek pomocniczych. 



Pani Zofia Pitucha zawnioskowała o ustawienie wiaty przystankowej z ławeczką na ul. Choiny 

(przystanek Śliwińskiego 01).  

Pani Lucyna Więcierzewska zawnioskowała o uporządkowanie terenu w okolicy ulicy 

Paderewskiego od skrętu w ulicę Śliwińskiego do pętli autobusowej przy ul. Paderewskiego - (m.in 

pas zieleni na terenie pomiędzy drogą dojazdową do pętli autobusowej a parkingiem na ul. 

Paderewskiego). 

 

Ad. 7) Posiedzenie zakończono o godz. 19.18. 

 

Protokołowała Anna Świetlicka (-) 

 

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 28 lutego 2023 

 

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny Irena Szostak – Kowalczyk (-) 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności.  

2. Uchwała Nr 43/XXXVIII/2023. 


